
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: O963/262088 - Fax:09631262330 - Partita IVA 003117OO793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

BETERMTNAUTONE N. 7A DEL 03106120î9

OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI DI RIPARAZIONE RETE IDRICA E FOGNANTE ED OPERE
DI SISTEMAZIONE STRADATI- IMPEGNO DI SPESA - DITTA "CLIMA TERMO IDRA DI
GARCEA ANTONIO" - LOTTO CIG:Z7D28EAFB9

IL RESPONSABITE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO che:
- s i  rende necessario intervenire per l 'esecuzione di  alcuni lavori  urgent i  per la r iparazione del la rete idr ica e

fognante in vari punti del territorio comunale;
- stante l' impossibilità di intervenire manualmente e/o con mezzi a disposizione di quest'Ufficio, è stata con-

tattata, la ditta "Clima Termo ldra di GARCEA Antonio" con sede in SANT'ONOFRIO alla Via Marcelli-
na, SNC, Codice Fiscale: GRCNTN78C14F537Z, Partita IVA N. 02848500795", azienda autorizzata e spe-
cializzata nel settore, verbalmente interpellata ed in possesso ditutti i requisitidi Iegge per contrattare con
la Pubbl ica Amministrazione;

- i lavori consistono per lo più in lavori di scavo e ripristino della sede stradale;
- la spesa complessiva, come da computo metrico in atti, ammonta a complessivi € 6.55237 oltre IVA al

22%, per complessive € 8.000,00 lVA compresa,'

VISTO che l' importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000,00;

VISTO l 'art .36, comma 2, let t .  a) del  D. Lgs.50/2016, prevede per iservizi  eforni ture di  importo infer iore a €
40.000,00 è consentito l 'affidamento diretto;

RICONOSCIUTA l'effettiva urgenza dei lavori;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa
indagine di mercato nella ditta "Clima Termo ldra di GARCEA Antonio" con sede in SANT'ONOFRIO alla
Via Marcellina, SNC, Codice Fiscale: GRCNTN78Cl4F537Z, Partita IVA N. 02848500795", operatore eco-
nomico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative ai lavori in oggetto;

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine ge-
nerale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in
capo alla ditta "Clima Termo ldra di GARCEA Antonio" con sede in SANT'ONOFRIO alla Via Marcellina,
SNC, Codice Fiscale: GRCNTN78Cl4t537Z, Partita IVA N. 02848500795" e preventivamente dichiarati dal
legale rappresentante della ditta stessa;

CONSIDERATA la necessità di prowedere senza indugio ai lavori di che trattasi;

CONSIDERATO che per i lavori di che trattasi, necessari al ripristino delle reti idrica e fognaria, per come si
evince dall'allegato computo metrico, occorre la somma complessiva di € 8.000,00 IVA al 22%o compresa;

RIIEVATO inoltre che la presente fattispecie, rientra nell'ambito delle previsioni contenute all 'art.163 comma
2'del D. Lgs. N. 267\2000, inerente I'esercizio prowisorio e la gestione provvisoria, in quanto trattasi nel caso
specifico (Lavori urgenti per la riparazione della rete idrica e fognante in vari punti del territorio comunale) di
obbligo speciale tassativamente regolato dalla Legge;

VISTO il D.U.R.C. on line, Numero Protocollo INAIL_17096106 - Data richiesta 25/06/2019, della ditta "Clima
Termo ldra di GARCEA Antonio" con sede in SANT'ONOFRIO alla Via Marcellina, SNC, Codice Fiscale:

Comune di SANT'ONOFNA - Area Tecntca -Determina N. 72 del 03/A6/2019 P a g . 1 a 3



GRCNTN78C14F537Z, Partita IVA N.02848500795r'- con scadenza validità 23/10/2019 dal quale risulta la

regolar i tà contr ibut iva nei confront i  di  INPS e INAIL;

RfLEVATO che ai  sensidel la Legge N. 136 del13/08/2010 e s.m.i . ,  sono stat i  acquisi t i  agl i  at t i  d i  questo Uff i -

c io,  gl i  estremi ident i f icat iv i  del  Conto Corrente Bancario Dedicato, comunicat i  dal la Dit ta;

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente prowedimento;

VISTO i l  v igente Regolamento Comunale per la discipl ina dei lavori ,  forni ture e servizi  in economia;

VISTI:
-  l l  D .  Lgs .  18  apr i le  2016 N.  50 ;
- ll D. Lgs. B1/20A8 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt.107, 151, comma 4, 183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del10/08/2014 'Dispostzioniintegrative e correttive deldecreto legislativo 23 giugno 201/,

N. /lB, recante disposizioní ín materia di armonizzazrone dei sistemi contabílí e degli scheml di bilancio
delle REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismt, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2409,
N.42";

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate in narrativa, e che qui si intendono riportate e trascritte:

1) Dl APPROVARE i l  computo metr ico dei lavori  da eseguire che ammonta a complessivi  € 6.557,37 ol tre

IVA al22o/o, per complessive € 8.000,00 IVA compresa.

2) Dl AFFIDARE alla ditta "Clima Termo ldra di GARCEA Antonio" con sede in SANT'ONOFRIO alla Via
Marceflina, SNC, Codice Fiscale: GRCNTN78C14F537Z, Partita IVA N. 02848500795", mediante affi-
damento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 5A/2016, i lavori di riparazione della rete
idr ica e fognante in var i  punt i  del  terr i tor io comunale per l ' importo di  € 6.557,37 ol tre IVA al22o/o, per

complessive € 8.000,00 IVA compresa.

3)  Df  ASSUMEREappos i to impegnod i  spesaperd i  €6 .557,37  o l t re lVAa l22o/operunto ta led i  €8 .000,00
IVA compresa, sul  bi lancio 2019.

4) Dl DARE ATTO che la presente fattispecie, rientra nell'ambito delle previsioni contenute all 'art. 163 com-
ma 2" del D. Lgs. N. 267\2000, inerente I'esercizio prowisorio e la gestione provvisoria, in quanto trattasi
nel caso specifico (Lavori urgenti per la riparazione della rete idrica e fognante in vari punti del territorio
comunale) di  obbl igo speciale tassat ivamente regolato dal la Legge;

5) DARE ATTO che la spesa trova copertura finanziaria sul MISSIONE: 09 * PROGR.: 04 - TITOLO: 1 - MACR.:

03 - CAP.PEG: 1532 - Manutenzione rete idr ica e fognante;

6) Df STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge N.136/2010.

7) Dl PR.OWEDERE al pagamento dei lavori dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo ac-
certamento della corrispondenza dei lavori stessi a quanto ordinato.

8) Dl DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: Z7D28EAFB9.

9) Dl DARE ATTO che la presente Determinazione:
- va pubbl icata al l 'Albo on l ine;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;
- è immediatamente esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

f inanziar ia ai  sensi del l 'art .  151, comma 4, del  D. Lgs. N. 267/2000. '

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecntca -Delermina N. 72 del 03/06/2419 P a n  2 a ì



AREA FINANZIARIA
VISTO siattesta la regolar i tà e la copertura f inanziar ia aisensidel l 'a l legato 1, pr incip
al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2A11 Cap. 1532 del bi lancio 2019.

I t

Pubbl icazione al l 'A lbo onl ine del  Comune

i l e  N.  16  d i  cu i

NANZIARIA
RO

Comune di SANT'ONOFKO - Area Tecnica *Determina N. 72 del 03/06/2A19 P a g . 3 a 3


